
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2013 г. № 19_______________
307145. Курская область, Железногорский район,с. Линец

О подготовке генерального плана МО
«Линецкий сельсовет» Железногорского
района Курской области

 В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Гра-

достроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области, и в целях обеспечения сбалансированного учета экологических, экономических, 
социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, Администрация Линецкого сель-
совета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Приступить к подготовке Генерального плана муниципального образования «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области.

 2. Заместителю Главы администрации Линецкого сельсовета Железногорского района Плаксиной Л.Н.:

 - во взаимодействии с главным архитектором отдела строительства, ЖКХ, промыш-ленности и архитектуры 
Администрации Железногорского района Курской области Чап-лыгиной Е.А. оказывать исполнителю работ по 
проектированию Генерального плана необходимое содействие, в том числе в обеспечении исполнителя исходной 
информацией;

 - обеспечить согласование проекта Генерального плана муниципального образования «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области в соответствии с требо-ваниями статьи 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (далее ГрК РФ);

 - обеспечить обнародование проекта Генерального плана муниципального образова-ния «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области в порядке, установ-ленном для официального опубликования муни-ципальных 
правовых актов, иной официа-льной информации, не менее чем за три месяца до его внесения для утверждения в Собра-
ние депутатов Линецкого сельсовета Железногорского района и размещение в сети Ин-тернет в соответствии с 
требованиями ст.9 ГрК РФ;

 - обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту Генерально-го плана муниципального 
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области в соответствии со ст.28 ГрК РФ.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета  Железногорского 
района А.И.Шинкарев.


